TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 4

--------
Số  234    CT/ TC-KT

“V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận 06
tháng đầu năm 2018 trước và sau kiểm toán.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------

Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2018

Kính gửi :     SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Căn cứ:

-  Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn
công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

- Kết quả Báo cáo Tài chính giữa niên độ cho kỳ kế toán 6 tháng đầu năm 2018 đã được
soát xét.
Công ty Cổ phần Sông Đà 4 xin giải trình chênh lệch lợi nhuận 06 tháng đầu năm

2018 trước và sau kiểm toán như sau:
  ĐVT: Đồng

STT Chỉ tiêu 06 tháng đầu năm
2018 sau kiểm toán

06 tháng đầu năm
2018 trước kiểm toán Chênh lệch

1 Lợi nhuận khác 1.270.220.000 2.472.650.152 -1.202.430.152

2
Lợi nhuận sau
thuế 6.382.888.093 8.370.952.202 -1.688.094.109

- Lợi nhuận khác giảm : 1.202.430.152, đồng; nguyên nhân do đến thời điểm lập báo
cáo tài chính tự lập một số đơn vị hạch toán phụ thuộc chưa cập nhật hết các khoản truy thu
và chậm nộp thuế 06 tháng đầu năm 2018.
- Do lợi nhuận khác giảm nên lợi nhuận sau thuế giảm : 1.688.094.109, đồng.
      Trên đây là toàn bộ giải trình số liệu chênh lệch giữa BCTC tự lập và BCTC đã kiểm
toán 06 tháng đầu năm 2018.
 Công ty Cổ phần Sông Đà 4 trân trọng báo cáo giải trình tới quý Sở!

Nơi nhận  :
-  Như kính gửi;
-  Lưu VT, TCKT.

		2018-08-24T15:08:52+0700
	VƯƠNG ĐẮC HÙNG